
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул.Г.Цадасы 3 

тел: +79285566510, e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru/ 
 

 

ПРИКАЗ № 1/55 

Об организации подготовки и  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам  основного  общего и среднего общего образования  в МКОУ «Кокрекская СОШ» в 

2017/2018  учебном  году 

        В соответствии с пунктом 1 части 15 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного образования»,  в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                   1.  Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования   в 2017/2018 учебном  году (Приложение 1). 
Идрисову Руслану Ахмедовичу ответственному за работу школьного сайта  в срок до 5.09.2017 года: 
утвержденный план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования  в МКОУ «Кокрекская СОШ »  в 2017/2018 

учебном  году разместить на сайте школы. 
                   2.  Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Алиева А.Н. 
                   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                               Х.Н.Омаров 

 

 

 
Приложение к приказу 

План-график подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
основного общего образования   в МКОУ «Кокрекская СОШ »  в 2017/2018 учебном  году. 

 

№ п/п Мероприятие Сроки 
Ответственные 
исполнители 

1. 
Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2017 году 

1.1 
Подготовка аналитического отчета о 
результатах  ОГЭ в ОУ 

До  25 августа 

2017 года 
Зам. дир по УВР 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1 
Организация работы телефона 
«горячей линии» 

сентябрь 2017 

года 
Зам. дир по УВР 

2.2. 
Проведение диагностики первичного 
выбора предметов для участия в ГИА 

До 1 октября 
2017 года 

Зам. дир по УВР 

2.3. 
Формирование «групп риска» по 
подготовке к ГИА 

До 10 октября 
2017 года 

Зам. дир по УВР 

2.4. 

Организация индивидуальной работы, 
консультации с обучающимися 
«группы риска» 

Постоянно в 
течение  2017\18 

учебного года 

Зам. дир по УВР 

2.5. 
Организация подготовки 
обучающихся к ГИА 

Постоянно в 
течение  2017\18 

учебного года 

Зам. дир по УВР 

2.6. 
Участие во Всероссийских 
проверочных работах 

  2017\18 

учебный год (по Зам. дир по УВР 



плану) 

2.7. 
Участие в районном круглом столе по 
повышению качества образования 

1 полугодие 
2017\18 

учебного года 

Зам. дир по УВР 

2.8. 

Организация проблемных 
методических семинаров «Подготовка 
к государственной итоговой 
аттестации: «Формула – успеха», для 
учителей предметников 

2 полугодие 
2017\18 

учебного года 

Зам. дир по УВР 

2.9. 
Региональные проверочные работы 
по математике 9 класс 

10-15 октября 
2017г. 
19-24 декабря 
2017г. 
27 февраля по 1 
марта 2018г. 

Зам. дир по УВР 

3.2. 

Разработка приказов по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2017/2018 учебном году 

3.2.1. 

О назначении  школьного 
координатора по организации и 
проведению государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования, 

сентябрь 2017 

  
Директор 

3.2.2. 

Об участии в  проведении 
региональной проверочной работы по 
математике 9 класс 

октябрь 2017г. 
декабрь 2017г. 
февраль 2018г. 

Зам. дир по УВР 

3.2.3 

О проведении репетиционного 
экзамена по математике и русскому 
языку  в 9-11 классах 

Март 2018г. Зам. дир по УВР 

3.2.4 

О порядке окончания 2017/2018 

учебного года и проведения 
государственной итоговой аттестации 
обучающихся   класса 

май 

2018 года 
Директор   

3.3.5. 
Инструктивно-методическое обеспечение организации и проведения 
государственной итоговой аттестации в 2018 году 

3.3.6. 

Ознакомление лиц, аккредитованных 
в качестве общественных 
наблюдателей, за ходом 
государственной итоговой аттестации, 
со справочными материалами, 
инструкциями 

  

апрель 

2018 года 

Зам. дир по УВР 

3.3.7. 

Организация информирования 
участников государственной итоговой 
аттестации со справочными  и 
инструктивно-методическими  

материалами 

в течение 
учебного года, 
по мере 
поступления 

Зам. дир по УВР 

4. 

Мероприятия по организационному обеспечению проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

4.1 

Выдача ведомостей образовательных 
достижений обучающимся, 
освоившим образовательные 
программы основного общего 
образования 

июнь 

2018 года 
Директор 

5. 

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации лиц, привлекаемых к организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования 



5.1. 

Участие в районных совещаниях, 
научно-методических конференциях, 
обучающих семинарах по вопросам 
организации и проведения 
государственной итоговой аттестации 

в течение 
2017\18 

учебного года 

Зам. дир по УВР 

6. 

Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования 

6.1. 

Информационное наполнение -сайта  

ОУ по вопросам организации и 
проведения государственной 
итоговой аттестации 

в течение года 
Зам. дир по ИКТ 

Идрисов Р.А. 

6.2. 

Проведение родительских собраний, 
совещаний с педагогами, 
педагогических советов, классных 
часов по вопросам подготовки и 
проведения государственной 
итоговой аттестации 

в течение года Зам. дир по УВР 

7. 

Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования 

7.1. 

Проведение  мониторинга качества 
знаний обучающихся 4, 9  классов в 
ОУ 

в течение 
учебного года 

Зам. дир по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИКАЗ № 1/58 

от « 01 » сентября 2017 года  
О назначении школьного координатора ГИА9-2018 

  

            На основании Положения «О проведении итоговой аттестации» и с целью проведения 
государственной итоговой аттестации (ГИА) в 2015 году в форме основного государственного 
экзамена (ОГЭ), в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1.Назначить координатором по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 
(ГИА) в 2015 году в новой форме, в форме основного государственного экзамена (ОГЭ), в форме 
государственного выпускного экзамена (ГВЭ) Алиева Али Набиевича, заместителя директора по УВР  

2.Назначить ответственным за техническое сопровождение государственной итоговой аттестации 
Идрисова Руслана Ахмедовича, учителя информатики. 
3.Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности и информационной 
безопасности при работе с персональными данными выпускников и педагогов на Алиева Али 
Набиевича, заместителя директора по УВР, технического сопровождающего, Идрисова Руслана 
Ахмедовича, учителя информатики школы. 
5.Назначить ответственным за психологическое сопровождение ГИА-2015 Абдулкадырова Мухтара 
Абдулкадыровича,педагога-психолога школы. 
6.Утвердить консультантов по предметам и график проведения консультативных занятий по 
подготовке к ОГЭ и к итоговой аттестации в форме ГВЭ (приложение №1). 
7.Назначить ответственными за создание базы данных информационных материалов по подготовке 
к ОГЭ следующих учителей: 
Ахмедову Зарему ибрагимовну, классного руководителя 11 класса; 

Умарову Патимат Магомедовну, Хабибову Хадижат Камиловну, Ахмедову Мадину Абидовну 
,классных руководителей 9-х классов; 

8.Утвердить план-график работы школы по подготовке и проведению ГИА-2015 в форме ОГЭ 
(приложение № 2). 
9.Утвердить план внутришкольного контроля по подготовке к ГИА-2015 в форме ОГЭ (9 класс) – 

(приложение № 3). 
10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

  

Директор школы                                            Омаров Х.Н. 
  

01 сентября 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График 

проведения дополнительных занятий по русскому языку 

и математике с учащимися 9-х -11 классов 

№ Ф, И. О. предметника пред
мет 

клас
с 

день Кол-

во 

Уч-ся 

Время 

провед 

Место 
проведен 

1 Абасова Г.М 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

9А Пн,  вт 10 14.00-15.00 

15.00-16.00 

2каб 

2 Тинамагомедова 
Д.И. 

Пн,  вт 10 14.00-15.00 

15.00-16.00 

группа 

3 Юнусова З.З. 9Б Пн, вт, ср, чт 12 15.00-16.00  

4  Вт, чт 10 15.00-16.00 группа 

5 Тинамагомедова 
Д.И. 

9В Ср, пт 8 16.00-17.00  

6  Вт, чт 11 15.00-16.00 группа 

7 Абасова Г.М 11 Пн, пт 10 15.00-16.00 15 каб 

8 Карасаева Э.А. 11 Вт, чт 11 14.00-15.00 Ст. шк 

1 Рамазанова А.М. 

ма
те

ма
ти

ка
 

9А Пн, ср 11 

12 

16.50-17.50 

14.10-15.10 

16 каб 

2 Биякаева З.С 9Б Вт, чт 12 

11 

14.10-15.10 

14.10-15.10 

9 каб 

3 Биякаева З.С. 9В Вт, пт 21 15.00-16.00 

16.00-17.00 

15 каб 

4 Дибирова Х. М.  11 Ср, чт, пт 24 15.00-16.00 15 каб 

       

                     

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-31T12:17:18+0500




